

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	2020年度 第2四半期 連結累計期間	2021年度 第2四半期 連結累計期間	2020年度
会計期間	自 2020年 4月1日 至 2020年 9月30日	自 2021年 4月1日 至 2021年 9月30日	自 2020年 4月1日 至 2021年 3月31日
売上収益 (第2四半期連結会計期間) (百万円)	1,658,625 (880,616)	1,663,747 (812,031)	3,699,946
事業利益 (△は損失) (百万円)	△58,640	26,211	54,081
税引前四半期 (当期) 利益 (△は損失) (百万円)	△72,849	26,534	49,355
親会社の所有者に帰属する 四半期 (当期) 利益 (△は損失) (第2四半期連結会計期間) (百万円)	△57,081 (820)	12,081 (△570)	40,639
四半期 (当期) 包括利益 (百万円)	△50,142	39,286	181,616
親会社の所有者に帰属する 四半期 (当期) 包括利益 (百万円)	△50,974	32,412	173,635
資産合計 (百万円)	4,704,701	4,857,896	4,810,727
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,143,643	1,377,095	1,366,342
基本的1株当たり四半期 (当期) 利益 (△は損失) (親会社の所有者に帰属) (第2四半期連結会計期間) (円)	△169.87 (2.44)	35.99 (△1.69)	120.92
希薄化後1株当たり四半期 (当期) 利益 (△は損失) (親会社の所有者に帰属) (円)	△169.87	35.97	120.83
親会社所有者帰属持分比率 (%)	24.3	28.3	28.4
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△372,092	△132,481	△94,948
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△125,028	△5,581	△182,249
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	435,800	152,061	221,737
現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高 (百万円)	218,211	259,618	245,421

- (注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。
2. 売上収益には、消費税等は含まれていない。
3. 上記指標は、国際会計基準 (IFRS) により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間における当社グループが営む事業の内容の重要な変更及び主要な関係会社の異動は、次のとおりである。

(プラント・インフラ)

- ・当社の連結子会社であった三菱重工工作機械(株)は、当第2四半期連結会計期間において、当社の保有する同社株式全てが日本電産株式会社に譲渡されたことにより、当社の関係会社ではなくなった。これに伴い、工作機械の設計、製造、販売、サービス及び据付等の事業は、当社グループの主な事業内容ではなくなった。